Inversiones percibidos por la Sociedad Gestora, en el ejercicio anterior hasta un 
importe máximo equivalente a la suma de: 

(a) los Costes por Operaciones Fallidas incurridos en el ejercicio anterior (no 
recuperados previamente por el Fondo); más 

(b) el cincuenta (50) por ciento de los primeros doscientos cincuenta mil 
(250.000) Euros de los Ingresos Derivados de las Inversiones incurridos en 
el ejercicio anterior, reducidos por los Costes de Operaciones Fallidas 
establecidos en el apartado (a) anterior; más 

(c) el ochenta (80) por ciento de los Ingresos Derivados de las Inversiones 
incurridos en el ejercicio fiscal anterior, que excedan de doscientos cincuenta 
mil (250.000) Euros, después de reducidos los Costes de Operaciones 
Fallidas establecidos en el apartado (a) anterior. 

Todos los ingresos y costes anteriores se calcularán en cifras netas de IVA. 

En el supuesto, en el que en cualquier ejercicio fiscal, la suma del importe descrito en